МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 78  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ШКОЛА № 78 Г.О.ДОНЕЦК»)
283095, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О. ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК, ПР-КТ СЕМАШКО, Д.34А,

тел.: + 7(856)277-28-95,  e-mail: dzosh78@mail.ru; ОГРН: 1229300094022, ИНН: 9302006051

П Р И К А З

    23.08.2024                                                                                                                            № 184

Об организации образовательного процесса в

ГБОУ «ШКОЛА № 78 Г.О.ДОНЕЦК»

в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с частью 2.1 статьи 8, частью 1 6 статьи 12 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее -

Федеральный закон № 273-ФЗ), п.п. 7 п.2.1 ст.12, Закона Донецкой Народной

Республики от 06.10.2023 № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной

Республике», приказа  Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики «Об организации образовательной деятельности в государственных

образовательных организациях Донецкой Народной Республики, реализующих

основные образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования в 2024-2025 учебном году» от 01.07.2024 № 1145,

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность в  ГБОУ

«ШКОЛА № 78 Г.О.ДОНЕЦК» осуществляющих образовательную деятельность по

основным образовательным программам начального общего,    основного      общего

и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году в соответствии с

федеральными стандартами, федеральными образовательными программами начального

общего, основного общего, среднего общего образования.

2. Определить:

2.1. дату начала учебного года        - 02.09.2024 (понедельник);

2.2. дату окончания учебного года  - 26.05.2025 (понедельник);

             3.  Установить следующие сроки и продолжительность каникул:

3..1. осенние каникулы     - с 26.10.2024  по  03.11.2024 (9 дней);

3.2. зимние каникулы      - с 2 9 .12.2024  по  06.01.2025 (9 дней);

3.3. весенние каникулы - с 22.03.2025    по  30.03.2025 (9 дней);

3.4. дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов -

                                                                                                                                                                                                             с 15.02.2025 по 23.02.2025 (9 дней).

4. Обеспечить торжественное проведение праздника «Первый звонок»

02.09.2024 в  дистанционном формате.

mailto:dzosh78@mail.ru

5. Утвердить:

5.1. Основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования.

5.2. Календарный график учебного процесса (приложение 1).

5.3. Рабочие программы по предметам начального общего, основного общего и

среднего общего образования.

5.4. Рабочую программу воспитания (срок до 30.08.2024).

5.5. Календарный план воспитательной работы ( срок до 30.08.2024).

5.6. Расписание учебных занятий и занятий внеурочной деятельности

(приложение 2).

6. Провести в срок до 23.08.2024 общешкольное родительское собрание с

целью ознакомления с нормативно правовой базой в сфере образования

участников образовательных отношений в ГБОУ «ШКОЛА № 78

Г.О.ДОНЕЦК».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Я.В.Крыжановская

 Должикова Н.В.,2772895

Ознакомлены:

Савкова Е.В.

Зубрицкая Н.В.

Ковровский А.А.

Полянская О.Н.

Ковровская А.С.

Зибарева Л.Ю.

Иванова Т.Н

Дудка Е.А.

Коханска Е.Е.

Куценко В.А.

Майорова Л.В.

Горобец И.В.

Белогуб Е.В.

Боклажкова О.А.

Котельникова В.А.

Сапрунова Н.Б.

Осичкина О.В.

Великих Э.Н.

Старковская А.В.

Колле О.Н.

Ставцева И.В.

Криворучко В.А.

Молчанова Н.М.

Ногай Л.Н.

Амелина А.В.

Гавронская Е.А.

Гатилова Т.В.

Трошина Л.С.

Полякова М.В.

Шкуренко Е.П.

Быкова А.А.

Лозинская Г.В.

Потупиков К.С.

Сосницкая Т.Г.

Шагиев Т.А.

Шитина Л.Е.

Деркач Е.С.

Кандаурова А.В.
Ященко И.В.